インプラント・トータル・メインテナンスセミナー

Implant Total Maintenance Seminar

柴垣 博一先生

医療法人賢信会 柴垣歯科医院 理事長
AOS Japan会長
日本口腔インプラント学会 専門医

日本先端技術研究所 fellow
EAO active member
ITI member

昇 直美先生

医療法人賢信会 柴垣歯科医院 主任衛生士
AOS Japan理事
日本口腔インプラント学会 認定歯科衛生士
日本先端技術研究所 認定歯科衛生士
Whitening coordinator

２０１６年  ８月  ７日（日） 東京    開催
２０１６年 １０月 １６日（日） 東京    開催
２０１６年 １２月 １１日（日） 神奈川 開催

歯科医師 ＋ 歯科衛生士
歯科医師のみ
歯科衛生士のみ

６,０００円（税込）
５,０００円（税込）
２,０００円（税込）

各コース
 定員20名様

 インプラント治療が主流になりつつある今、埋入後のインプラントに対
していかに効率的なメインテナンスを行うかが重要なテーマになっており
ますが、従来のデブライドメント方法は煩雑である為に、術者個々の処
置次第では効果があまり現れないことも事実です。

 本講演では、通常時のメインテナンスから、インプラント周囲粘膜炎、
インプラント周囲炎に進行してしまった場合の汚染物質除去（最低限の
目標）、再オッセオインテグレーション（最終目標）までの効率的な方法を
ご紹介致します。
 数多くのデータと臨床例を基に、インプラントへの最適なアプローチが
可能となるように開発されたインプラントトータルメインテナンスシステム
「スターチップ」を用いて、柴垣博一先生と昇直美先生にご講演とデモン
ストレーションを行っていただきます。

 また現在、骨再生・軟組織再生の分野でヨーロッパを中心に飛躍的
な広がりを見せている新しいマテリアルと、独自の技術を駆使しながら、
インプラントのマーケットリーダーとして急速に成長している
sweden&martinaインプラントのご紹介もさせていただきます。
この機会に是非ともご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

日時

受講費

インプラントフィクスチャー及び
上部構造のメインテナンス方法

インプラント周囲炎への対応

感染したインプラントに対しての判断基準や
考え方を考察（温存、リカバリー、撤去）

最新骨造成マテリアルと
sweden&martinaインプラントの紹介

「スターチップITMシステム」を使用したメインテナンスの
デモンストレーション
 ※会場に超音波スケーラを準備しておりますので、
    実際にお手にとってお試しいただけます

講演内容 講師

上部構造へのスケーリング
（Peek製のチップを使用）

スレッドへのスケーリング
（純チタンまたは、チタン合金製のチップを使用）

アシスタント

渡邊 麻貴先生

日本口腔インプラント学会専門衛生士
医療法人賢信会 柴垣歯科医院 副主任衛生士

お申込日  ２０１６ 年    月    日

※上記の申込欄にご記入の上、大信貿易株式会社までフリーダイヤルFAXにてお申し込みください。 ※お振込み先は追ってご連絡させていただきます。
※ご入金を持って正式なお申込みとさせていただきます。  ※お振込み票をもって領収書にかえさせていただきます。

インプラント トータル メインテナンス

※御希望の開催日時に☑をご記入下さい。

セミナー名

□  東京    ８月 ７日（日） 12：30～16：30
□  東京   １０月１６日（日） 12：30～16：30
□ 神奈川 １２月１１日（日） 12：30～16：30

開催日時

貴医院名

歯科医師

歯科衛生士

ご氏名

歯科医師

歯科衛生士

ご住所

〒

FAX

インプラント周囲炎について

御住所

TEL

インプラント・トータル・メインテナンスセミナー

Implant Total Maintenance Seminar

※受講カード・詳細地図等に関して
   セミナー開催日の１週間前より、ご郵送いたします

会場

 ８月 ７日（日）東京会場
１０月１６日（日）東京会場
  大信貿易株式会社 東京研修室 2F
     〒101-0065 東京都千代田区西神田1-3-14 D&Iﾋﾞﾙ

１２月１１日（日）神奈川会場
     神奈川県歯科医師会館 ５０１室
  〒231-0013  神奈川県横浜市中区住吉町6-68

１．ご使用の超音波、エアースケーラ機器にご使用いただけます
※＜対応機器＞ 明記していない機種もございます

超音波スケーラ：スプラソンPMAX＋、スプラソン2、スプラソンP5
                       スプラソン・ミニ、ピエゾンマスター600、ミニマスター
                       ミニピエゾ、ソルフィーオプティカルオサダエナック10W
エアースケーラ：ソニックフレックスエアースケーラー2003

２．フラップレスでも操作が可能で、患者様の負担を軽減できます
※衛生士の方が操作できます。

３．スケーラチップには３種類の形状（右曲、左曲、鎌型）があります
  そのため、インプラントスレッドの形状や骨吸収の状態に
  合わせてスケーリングできます。
※スレッド間隔が狭いインプラント体には、スレッドの最深部まで
  スケーラが届かない場合があります。

４．スケーラチップの材質は、ラフサーフェイス部用に純チタンと
  チタン合金、鏡面研磨部用にPeek（樹脂の一種）があります
※Peekチップは補綴物やインプラント鏡面研磨部分、
  アバットメント等を傷付けずにスケーリングできます。

スターチップITMシステムの特徴 顕微鏡写真

スケーリング前後のインプラント表面

スケーリング効果（例）

インプラント周囲炎になってしまったら

インプラント周囲炎になるまで